V

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ДОМ КУЛЬТУРЫ «РОССИЯ» (МБУ «ДК «РОССИЯ»)

09.01.2023

ПРИКАЗ

г. Киров обл.

Об утверждении перечня и тарифов на платные услуги

В соответствии с Положением о порядке оказания платных услуг,
оказываемых муниципальным учреждением «Дом культуры «Россия»,
утвержденным приказом директора от 30.12.2019 № 301, Решением комиссии по
формированию цен, тарифов и надбавок в муниципальном образовании «Город
Киров» от 28.10.2010 № 1125, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа от 01.12.2022 № 250 «Об утверждении
перечня и тарифов на платные услуги, оказываемые в муниципальном бюджетном
учреждении «Дом культуры «Россия».

2. Утвердить перечень и тарифы на платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением «Дом культуры «Россия». Прилагается.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

художественного руководителя муниципального бюджетного учреждения «Дом

Д.Н. Медведев

Мокрецова Светлана Викторовна
22-31-44

ут ЛЕНЫ
цректора МБУ «Дом

иД0М КуЛЬТУ^Ы ((Россия»
^ 2023 № 10

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Дом культуры «Россия»
ПЕРЕЧЕНЬ И ТАРИФЫ НА ПЛ НыВУСЛУГИ,

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Предельная
стоимость
(руб.) НДС

нет
1 2 3 4

1. Информационная реклама (банерная
растяжка, расклейка афиш) 1 мероприятие 1500=00

2. Предоставление рекламных площадей,
щитов 1 услуга 1000=00

3. Организация лекториев 1 билет 50=00
4. Организация работы клубных формирований:

4.1 Студия современного танца «Хат Поттер» 1 занятие 150=00
4.2 Детская студия танца «Ника» 1 занятие 150=00
4.3 Вокальная студия «Муз-контакт» 1 занятие 150=00
4.4 Ансамбль детского танца «Росинки» 1 занятие 150=00
4.5 Вокальная студия «Ветер перемен» 1 занятие 150=00
4.6 Театральная студия «Пилигрим» 1 занятие 150=00
4.7 Детская хореографическая школа «Истоки» 1 занятие 150=00
4.8 Школа танцев «Задоринка» 1 занятие 150=00
4.9 Любительский клуб «Затейники» 1 занятие 150=00

4.10 Творческая мастерская «Затейница» 1 занятие 150=00

4.11 Студия развития творческих способностей
«Я - талант» 1 занятие 150=00

4.12 Вокальный ансамбль «Девчата» 1 занятие 150=00
4.13 Вокальный ансамбль «Хорошие девчата» 1 занятие 150=00
4.14 Хореографический коллектив «Сияние» 1 занятие 150=00

5. Организация и проведение:
5.1 - детских праздников 1 билет 100=00
5.2 - вечеров отдыха (с игровой программой) 1 билет 150=00
5.3 - вечеров отдыха (концертная программа) 1 билет 50=00

5.4 - дискотек для молодежи с развлекательной
программой и приглашенными артистами 1 билет 500=00

5.5 - тематических вечеров 1 билет 100=00
5.6 - профессиональных праздников 1 мероприятие 15000=00
5.7 - спектаклей 1 мероприятие 5000=00

5.8

- разработка сценариев, постановочная
работа по заявкам организаций,
предприятий и отдельных граждан,
торжественных мероприятий с концертной

1 мероприятие 5000=00

программой

5.9
- массовых мероприятий на открытых
площадках (в т.ч. общероссийские
праздники)

1 мероприятие 15000=00

5.10

Предоставление оркестров, ансамблей,
художественных самодеятельных
коллективов и отдельных исполнителей для
музыкального оформления праздников и
торжеств

1 мероприятие 5000=00

5.11

Проведение и организация массовых
праздников, народных гуляний,
фестивалей, концертов, обрядовых
действий.

1 мероприятие 30000=00

5.12 Организация и проведение детских
театрализованных представлений 1 мероприятие 5000=00

5.13 Организация ярмарок, выставок-продаж
поделок народных промыслов 1 мероприятие 3000=00

6. Предоставление помещения:

6.1 для проведения ярмарок-продаж,
выставок-продаж; 1 час 1500=00

6.2 - для оказания услуг населению 1 час 1500=00
6.3 - для проведения мероприятия 1 час 1500=00
7. Прокат костюмов, театрального реквизита 1 сутки 500=00

8. Аренда звуковой, усилительной и световой
аппаратуры 1 сутки 5000=00

9. Оформление сцены 1 мероприятие 500=00
10. Детские аттракционы 1 билет 100=00
11. Музыкальное обеспечение мероприятия 1 час 500=00
12. Видео сопровождение мероприятия 1 услуга 300=00

13.

Услуги студии звукозаписи: запись
фонограмм, монофоническая и
стереофоническая запись речи, пения,
инструментального исполнения, перезапись
музыкальных произведений.

1 фонограмма 1000=00

Д.Н. Медведев